
▶振込手数料について
カードの種類 利用区分 利用時間 手数料 お取扱 種　　　類 ３万円以上３万円未満

窓 口

当庫同一店あて（１万円未満） 
当庫同一店あて（１万円以上） 
当庫本支店あて
他行あて（電信）

１万円未満は無料

定 額
自動振込

ＡＴ Ｍ

当庫同一店あて（キャッシュカードによる）
当庫同一店あて（現金による）
当庫本支店あて
他行あて（電信）

無 料
無 料

当 金 庫 の
カ ー ド

平 日
土 曜 日
日曜日・祝日
12/31～1/3

8：00～21：00
9：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00

入 金
出 金

無 料

平 日
土 曜 日
日曜日・祝日
12/31～1/3

8：00～21：00
9：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00

入 金
出 金

大阪府下に
本店を置く
他信用金庫
の カ ー ド

無 料

日曜日・祝日
1 2 月3 1日
1 / 1～1 / 3

平 日

土 曜 日

8：00～8：45
8：45～18：00
18：00～21：00
9：00～14：00
14：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00

110円
無 料

無 料他信用金庫
の カ ー ド

上記 曜日に
対応する手数料

日曜日・祝日
1 2 月3 1日

平 日

土 曜 日

8：00～8：45
8：45～18：00
18：00～21：00
9：00～14：00
14：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00

1 / 1～1 / 3 9：00～17：00

出 金その他銀行等
の カ ー ド

日曜日・祝日
1 2 月3 1日
1 / 1～1 / 3

土 曜 日

平 日
8：00～8：45
8：45～18：00
18：00～21：00
9：00～14：00
14：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00

220円

220円

ゆうちょ銀行の
カ ー ド

当庫同一店あて
当庫本支店あて
他行あて（電信）

無 料無 料

無 料無 料当庫同一店あて
当庫本支店あて
他行あて（電信）

インターネット
バンキング
ＷＥＢ-FB

220円
440円

110円
330円

330円
660円

110円
440円

自己宛小切手発行手数料 １枚につき 550円
振込の組戻料 １件につき 880円
取立手形の組戻料 １件につき 1,100円
依頼返却手数料 １件につき 1,100円
不渡手形返却料
通帳、証書、
各種カード再発行

１冊（1枚）
につき 1,100円

110円
220円
660円

110円
440円

330円
440円
880円

220円
330円
660円

種　　類 内　　　容 手数料

代金取立手形
割引手形
譲渡担保手形
の取立手数料

660円

1,100円

実 費

種　　類 内　　　容 手数料

▶その他手数料について

小切手帳 １冊につき

1件につき

1件につき

3,300円

金融機関借入用手形 １枚につき 110円

約束手形帳 １冊につき 3,300円

社名・署名鑑印刷 初回登録時
のみ 5,500円

為替手形帳 １冊につき 1,100円用 紙 代 金

▶為替関係手数料について

１件につき 1,100円
（紛失、汚損等お客様側に原因があ
る場合）

110円

110円
110円

110円
220円

220円

220円
220円

220円

110円

110円

220円

220円

220円

110円

110円

上 記 曜 日に
対応する手数料

上 記 曜 日に
対応する手数料

カードの種類 利用区分 利用時間 １万円以下 １万円超
平 日

1 2 月3 1日
1 / 1～1 / 3
平 日

1 2 月3 1日
1 / 1～1 / 3

8：00～21：00
9：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00
8：00～21：00
9：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00

110円
110円

110円

出 金

出 金

土曜日・日曜日
祝日

土曜日・日曜日
祝日

220円
220円

近畿しんきん
カ ー ド の
ＶＩＳＡクレジット
カ ー ド

近畿しんきん
カ ー ド の
JCBクレジット
カ ー ド

110円
110円

220円110円

上 記 曜 日に
対応する手数料

上 記 曜 日に
対応する手数料

入 金
出 金

入 金
出 金

１通につき 330円

インターネット
バンキング 無 料

ＷＥＢ－ＦＢ 3,300円

株式・出資払込手数料 取扱金額×3/1,000×1.10
株式配当金支払手数料 取扱金額×3/1,000×1.10

330円

しんきん自動集金
サービス

1,100円

33円

でんさいネットサービス

発生記録

1,100円基本手数料

660円

譲渡記録
165円

分割譲渡記録

330円
330円
660円
無 料入金手数料

割引手数料
（全部譲渡）

99円割引手数料
（分割譲渡）

基本手数料
33,000円

基本手数料
44,000円

新規設定
および
不動産鑑定
評価を
要する場合

月間基本手数料

包括発行
１通につき 440円その他発行

110円請求件数１件あたり
各種証明書発行
手数料

1依頼につき 550円

１枚につき 550円店頭渡しの場合
別途 330円

枚数 手数料

最高
1,430円

1依頼550円、

1件につき110円
但し夜間、日曜日等延長手数料は更に110円加算 

以後1枚につき220円加算
取引履歴作成
手数料

個人情報開示
作成手数料

１通につき 110円決算関係書類
交付手数料

ネット利用料

郵送の場合

１通につき 1,100円代表者事項証明書
１通につき 550円登記取扱手数料

債権譲渡登記 11,000円新規実行時
延長登記 5,500円更新時
抹消登記 4,400円完済・取引終了時

印鑑証明
１通につき 1,100円登記簿抄本

月間
年間使用料 15,840円半自動貸金庫 

15,840円小型 年間使用料
21,120円中型 年間使用料
26,400円大型 年間使用料

貸金庫使用料
全自動貸金庫

（抹消時のみ）

極度額
（債権額）
3千万円以下

極度額
（債権額）
3千万円超
5千万円以下  
  

極度額
（債権額）
5千万円超  
  

基本手数料
55,000円

33,000円

融資金額の1％
（消費税別途）

  
  

住宅ローンの場合一律

不動産プロジェクト（進捗状況管理を要す
るもの）（※２）融資実行の都度

11,000円不動産プロジェクトの一部解除（※２）一律
※１　不動産鑑定評価の再評価の場合には、再評価時に金庫が負担する不動産

鑑定費用の実費のみご負担いただき、基本手数料はかかりません。
※２　不動産プロジェクトとは、発電設備、化学プラント、商業施設、大型施

設、ホテル建設、宅地分譲、マンション建設、市街地再開発等の不動産
開発プロジェクト（不動産ノンリコースローンを含む）をいいます。

こうせい売債ローン
「きずな」
登記取扱手数料

一般証貸 11,000円
一部繰上弁済の場合 住宅ローン 7,700円

借入より5年以内 33,000円
全部繰上弁済の場合 借入より5年超 22,000円

※大阪信用保証協会保証付の証書貸付については、 上記期限前弁済手数料はいただきません。

繰上弁済
　（一部・全部）

借入より10年以内

借入より10年超 55,000円

55円１回のチャージ金額 １５，０００円未満
無 料１回のチャージ金額 １５，０００円以上

弁済元 金 ×
2%
ただし、期限
前弁済手数料
と借入利息と
の合計が利息
制限法所定の
上限金利を超
えない範囲と
します。

1～10枚 220円
11～500枚 550円
501～1,000枚 1,100円
1,001枚～

電子マネーチャージ
手数料

1,320円年間未利用口座
管理手数料

5,500円
5,500円

一般証貸
住宅ローン

条件変更手数料

不動産担保
事務取扱手数料

1～500枚 無　料
501～1,000枚 1,100円

1,001枚～ 550円
５００枚毎に

１件あたり

１件あたり

当庫宛（１件あたり）
月間

他行宛（１件あたり）
当庫宛（１件あたり）
他行宛（１件あたり）
当庫宛（１件あたり）
他行宛（１件あたり）

期限前弁済手数料
■一般証貸
（借入期間10年未満）
■住宅ローン

期限前弁済手数料
■一般証貸
（借入期間10年以上）
■アパートローン

※窓口両替
　新券への両替も（同一金種両替を含む）上記と同
様の手数料が必要となります。

　なお、汚損した現金、記念硬貨からの交換につい
ては無料とさせていただきます。

※金種指定出金
　1万円札を除く枚数となります。ただし、新券指定
の場合は上記と同様の手数料が必要となります。

※お預入れ、お振込み等の際に必要となります。硬貨計
数後にお預入れ、お振込み等をとりやめる場合や、
金額を変更される場合も手数料をいただきます。

各種手数料のご案内 ※記載金額には１０％の消費税が含まれています。（一部除く）
※令和6年7月現在。最新情報はホームページをご確認ください。 各種手数料のご案内 ※記載金額には１０％の消費税が含まれています。（一部除く）

※令和6年7月現在。最新情報はホームページをご確認ください。

▶ATMご利用手数料について

電子交換

個別取立

個別取立＜至急扱い＞
窓　口

500枚毎に550円
両替手数料
金種指定出金手数料

硬貨取扱手数料

不動産鑑定評価を利
用する場合、金庫が
負担する不動産鑑定
費用の実費が加算さ
れます。（※１）
不動産鑑定評価を利
用する場合、金庫が
負担する不動産鑑定
費用の実費が加算さ
れます。（※１）
不動産鑑定評価を利
用する場合、金庫が
負担する不動産鑑定
費用の実費が加算さ
れます。（※１）

33,000円変更登記など（根抵当権の極度額の変更・
一部解除・順位変更等）一律
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▶振込手数料について
カードの種類 利用区分 利用時間 手数料 お取扱 種　　　類 ３万円以上３万円未満

窓 口

当庫同一店あて（１万円未満） 
当庫同一店あて（１万円以上） 
当庫本支店あて
他行あて（電信）

１万円未満は無料

定 額
自動振込

ＡＴ Ｍ

当庫同一店あて（キャッシュカードによる）
当庫同一店あて（現金による）
当庫本支店あて
他行あて（電信）

無 料
無 料

当 金 庫 の
カ ー ド

平 日
土 曜 日
日曜日・祝日
12/31～1/3

8：00～21：00
9：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00

入 金
出 金

無 料

平 日
土 曜 日
日曜日・祝日
12/31～1/3

8：00～21：00
9：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00

入 金
出 金

大阪府下に
本店を置く
他信用金庫
の カ ー ド

無 料

日曜日・祝日
1 2 月3 1日
1 / 1～1 / 3

平 日

土 曜 日

8：00～8：45
8：45～18：00
18：00～21：00
9：00～14：00
14：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00

110円
無 料

無 料他信用金庫
の カ ー ド

上記 曜日に
対応する手数料

日曜日・祝日
1 2 月3 1日

平 日

土 曜 日

8：00～8：45
8：45～18：00
18：00～21：00
9：00～14：00
14：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00

1 / 1～1 / 3 9：00～17：00

出 金その他銀行等
の カ ー ド

日曜日・祝日
1 2 月3 1日
1 / 1～1 / 3

土 曜 日

平 日
8：00～8：45
8：45～18：00
18：00～21：00
9：00～14：00
14：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00

220円

220円

ゆうちょ銀行の
カ ー ド

当庫同一店あて
当庫本支店あて
他行あて（電信）

無 料無 料

無 料無 料当庫同一店あて
当庫本支店あて
他行あて（電信）

インターネット
バンキング
ＷＥＢ-FB

220円
440円

110円
330円

330円
660円

110円
440円

自己宛小切手発行手数料 １枚につき 550円
振込の組戻料 １件につき 880円
取立手形の組戻料 １件につき 1,100円
依頼返却手数料 １件につき 1,100円
不渡手形返却料
通帳、証書、
各種カード再発行

１冊（1枚）
につき 1,100円

110円
220円
660円

110円
440円

330円
440円
880円

220円
330円
660円

種　　類 内　　　容 手数料

代金取立手形
割引手形
譲渡担保手形
の取立手数料

660円

1,100円

実 費

種　　類 内　　　容 手数料

▶その他手数料について

小切手帳 １冊につき

1件につき

1件につき

3,300円

金融機関借入用手形 １枚につき 110円

約束手形帳 １冊につき 3,300円

社名・署名鑑印刷 初回登録時
のみ 5,500円

為替手形帳 １冊につき 1,100円用 紙 代 金

▶為替関係手数料について

１件につき 1,100円
（紛失、汚損等お客様側に原因があ
る場合）

110円

110円
110円

110円
220円

220円

220円
220円

220円

110円

110円

220円

220円

220円

110円

110円

上 記 曜 日に
対応する手数料

上 記 曜 日に
対応する手数料

カードの種類 利用区分 利用時間 １万円以下 １万円超
平 日

1 2 月3 1日
1 / 1～1 / 3
平 日

1 2 月3 1日
1 / 1～1 / 3

8：00～21：00
9：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00
8：00～21：00
9：00～17：00
9：00～17：00
9：00～17：00

110円
110円

110円

出 金

出 金

土曜日・日曜日
祝日

土曜日・日曜日
祝日

220円
220円

近畿しんきん
カ ー ド の
ＶＩＳＡクレジット
カ ー ド

近畿しんきん
カ ー ド の
JCBクレジット
カ ー ド

110円
110円

220円110円

上 記 曜 日に
対応する手数料

上 記 曜 日に
対応する手数料

入 金
出 金

入 金
出 金

１通につき 330円

インターネット
バンキング 無 料

ＷＥＢ－ＦＢ 3,300円

株式・出資払込手数料 取扱金額×3/1,000×1.10
株式配当金支払手数料 取扱金額×3/1,000×1.10

330円

しんきん自動集金
サービス

1,100円

33円

でんさいネットサービス

発生記録

1,100円基本手数料

660円

譲渡記録
165円

分割譲渡記録

330円
330円
660円
無 料入金手数料

割引手数料
（全部譲渡）

99円割引手数料
（分割譲渡）

基本手数料
33,000円

基本手数料
44,000円

新規設定
および
不動産鑑定
評価を
要する場合

月間基本手数料

包括発行
１通につき 440円その他発行

110円請求件数１件あたり
各種証明書発行
手数料

1依頼につき 550円

１枚につき 550円店頭渡しの場合
別途 330円

枚数 手数料

最高
1,430円

1依頼550円、

1件につき110円
但し夜間、日曜日等延長手数料は更に110円加算 

以後1枚につき220円加算
取引履歴作成
手数料

個人情報開示
作成手数料

１通につき 110円決算関係書類
交付手数料

ネット利用料

郵送の場合

１通につき 1,100円代表者事項証明書
１通につき 550円登記取扱手数料

債権譲渡登記 11,000円新規実行時
延長登記 5,500円更新時
抹消登記 4,400円完済・取引終了時

印鑑証明
１通につき 1,100円登記簿抄本

月間
年間使用料 15,840円半自動貸金庫 

15,840円小型 年間使用料
21,120円中型 年間使用料
26,400円大型 年間使用料

貸金庫使用料
全自動貸金庫

（抹消時のみ）

極度額
（債権額）
3千万円以下

極度額
（債権額）
3千万円超
5千万円以下  
  

極度額
（債権額）
5千万円超  
  

基本手数料
55,000円

33,000円

融資金額の1％
（消費税別途）

  
  

住宅ローンの場合一律

不動産プロジェクト（進捗状況管理を要す
るもの）（※２）融資実行の都度

11,000円不動産プロジェクトの一部解除（※２）一律
※１　不動産鑑定評価の再評価の場合には、再評価時に金庫が負担する不動産

鑑定費用の実費のみご負担いただき、基本手数料はかかりません。
※２　不動産プロジェクトとは、発電設備、化学プラント、商業施設、大型施

設、ホテル建設、宅地分譲、マンション建設、市街地再開発等の不動産
開発プロジェクト（不動産ノンリコースローンを含む）をいいます。

こうせい売債ローン
「きずな」
登記取扱手数料

一般証貸 11,000円
一部繰上弁済の場合 住宅ローン 7,700円

借入より5年以内 33,000円
全部繰上弁済の場合 借入より5年超 22,000円

※大阪信用保証協会保証付の証書貸付については、 上記期限前弁済手数料はいただきません。

繰上弁済
　（一部・全部）

借入より10年以内

借入より10年超 55,000円

55円１回のチャージ金額 １５，０００円未満
無 料１回のチャージ金額 １５，０００円以上

弁済元 金 ×
2%
ただし、期限
前弁済手数料
と借入利息と
の合計が利息
制限法所定の
上限金利を超
えない範囲と
します。

1～10枚 220円
11～500枚 550円
501～1,000枚 1,100円
1,001枚～

電子マネーチャージ
手数料

1,320円年間未利用口座
管理手数料

5,500円
5,500円

一般証貸
住宅ローン

条件変更手数料

不動産担保
事務取扱手数料

1～500枚 無　料
501～1,000枚 1,100円

1,001枚～ 550円
５００枚毎に

１件あたり

１件あたり

当庫宛（１件あたり）
月間

他行宛（１件あたり）
当庫宛（１件あたり）
他行宛（１件あたり）
当庫宛（１件あたり）
他行宛（１件あたり）

期限前弁済手数料
■一般証貸
（借入期間10年未満）
■住宅ローン

期限前弁済手数料
■一般証貸
（借入期間10年以上）
■アパートローン

※窓口両替
　新券への両替も（同一金種両替を含む）上記と同
様の手数料が必要となります。

　なお、汚損した現金、記念硬貨からの交換につい
ては無料とさせていただきます。

※金種指定出金
　1万円札を除く枚数となります。ただし、新券指定
の場合は上記と同様の手数料が必要となります。

※お預入れ、お振込み等の際に必要となります。硬貨計
数後にお預入れ、お振込み等をとりやめる場合や、
金額を変更される場合も手数料をいただきます。

各種手数料のご案内 ※記載金額には１０％の消費税が含まれています。（一部除く）
※令和6年7月現在。最新情報はホームページをご確認ください。 各種手数料のご案内 ※記載金額には１０％の消費税が含まれています。（一部除く）

※令和6年7月現在。最新情報はホームページをご確認ください。

▶ATMご利用手数料について

電子交換

個別取立

個別取立＜至急扱い＞
窓　口

500枚毎に550円
両替手数料
金種指定出金手数料

硬貨取扱手数料

不動産鑑定評価を利
用する場合、金庫が
負担する不動産鑑定
費用の実費が加算さ
れます。（※１）
不動産鑑定評価を利
用する場合、金庫が
負担する不動産鑑定
費用の実費が加算さ
れます。（※１）
不動産鑑定評価を利
用する場合、金庫が
負担する不動産鑑定
費用の実費が加算さ
れます。（※１）

33,000円変更登記など（根抵当権の極度額の変更・
一部解除・順位変更等）一律
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